АДМИНИСТРАЦИЯ МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2015                                                                                                                    №
с.Макарьевка
	Об утверждении плана мероприятий «Патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании Макарьевский сельсовет» на 2016-2020 годы

В целях дальнейшего совершенствования системы патриотического воспитания детей и молодежи на территории Макарьевского сельсовета Топчихинского района Алтайского края, приведения её в соответствие с новыми историческими реалиями функционирования патриотизма в российском обществе, руководствуясь Уставом муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий  «Патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании Макарьевский сельсовет» на 2016-2020 годы.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации сельсовета.

5. Об исполнении информировать ежегодно в четвертом квартале.
Глава Администрации сельсовета                                                          В.К. Гаврилов

     Утвержден

постановлением Администрации
сельсовета от 16.08.2016 №_____
ПЛАН
мероприятий  «Патриотическое воспитание граждан

 в муниципальном образовании Макарьевский сельсовет» на 2016 – 2020 годы
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок реализации
	Участники реализации меропрития

	1
	2
	3
	4

	1
	Принятие участия в районной, краеведческой конференций «Моя Малая Родина»
	Ежегодно, ноябрь
	Макарьевская ООШ

	2
	Привлечение ветеранов к организации встреч со школьниками и молодежью
	Весь период
	Макарьевская ООШ, СДК

	3
	Обновление экспозиций к памятным датам, событиям в истории страны, края, района

- в музейных и краеведческих комнатах.
	Весь период
	Макарьевская ООШ, СДК

	4
	Проведение молодежных акций по благоустройству аллей, мемориалов, памятников
	Весь период
	Макарьевская ООШ, СДК

	5
	Проведение мероприятий, посвященных 80-летию Алтайского края и 85-летию Топчихинского района
	2017
	Макарьевская ООШ, СДК

	6
	Организация и проведение юбилейных праздников в населенных пунктах сельсовета
	Весь период
	Администрация сельсовета, СДК

	7
	Организация деятельности волонтерских, тимуровских отрядов, отрядов милосердия по оказанию помощи ветеранам войн, членам их семей, ветеранам труда
	Весь период
	Макарьевская ООШ, СДК

	8
	Участие в краевых слетах патриотических объединений
	Весь период
	Макарьевская ООШ

	9
	Проведение мероприятия посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне (проведение митингов, линеек памяти, творческих конкурсов, уроков мужества);
	Ежегодно
	Макарьевская ООШ, СДК

	10
	Проведение мероприятия посвященного Дню Памяти и скорби (22.06)
	Ежегодно, июнь
	СДК

	11
	Поведение мероприятий, посвященных Сталинградской битве
	Ежегодно
	Макарьевская ООШ, СДК

	12
	Поведение мероприятий, посвященных Курской битве
	Ежегодно
	Макарьевская ООШ, СДК

	13
	Поведение мероприятий, посвященных снятия блокады Ленинграда
	Ежегодно
	Макарьевская ООШ, СДК

	14
	Участие во всероссийской молодежно-патриотической акции «Георгиевская ленточка «Мы помним, мы гордимся»
	Ежегодно, май
	Макарьевская ООШ, СДК

	15
	Организация и проведение смотра-конкурса школьных творческих работ «Великая Отечественная война в судьбе моей семьи»
	Весь период
	Макарьевская ООШ

	16
	Проведение месячника оборонно-массовой работы, посвященного Дню Защитника Отечества
	Ежегодно, февраль
	Макарьевская ООШ

	17
	Проведение Дней призывника
	Ежегодно
	СДК

	18
	Проведение мероприятий, посвященных выводу советских войск из Афганистана
	Ежегодно
	Макарьевская ООШ, библиотека СДК

	19
	Проведение мероприятий, посвященных Дню памяти катастрофы на Чернобыльской АЭС
	Ежегодно

	Макарьевская ООШ, библиотека СДК

	20
	Проведение мероприятий, посвященных 90-летию В.М. Шукшина. Шукшинские Дни на Алтае
	Июль 2019
	Макарьевская ООШ, библиотека СДК

	21
	Реализация детских и молодежных социально-значимых проектов, участие в Весенней неделе добра (оказание помощи ветеранам войн и труда)
	Весь период
	Макарьевская ООШ

	22
	Комплектование библиотечных фондов литературой патриотической направленности
	Весь период
	Макарьевская ООШ, библиотека СДК

	23
	Проведение молодежных акций, праздников, посвященных Дню России, Дню Государственного Флага Российской Федерации, Дню Конституции Российской Федерации, Дню согласия и примирения
	Ежегодно
	Макарьевская ООШ, СДК